
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI





PORTARIA
Nº
217
/
2021
-
GAB/ARAQ (11.01.02.01)



Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 30 de setembro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,


RESOLVE


Art. 1º - DESIGNAR o servidor Joverci Antonio Pocera, ocupante do cargo de Técnico em
Agropecuária, Siape nº 1159518, para fiscalizar e acompanhar o Contrato de Prestação de
Serviços Nº 129/2021, que tem como objeto "Eventual contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de pintura interna e externa incluindo lixamento, lavação,
recuperação, conservação e correção de trincas e demais imperfeições, por meio de
manutenção e reparo com nova pintura das áreas, com fornecimento dos materiais
necessários à execução dos serviços, para atender às necessidades do Instituto Federal
Catarinense - Campus Araquari".


Art. 2º - DESIGNAR o servidor Nivaldo Alves de Carvalho, ocupante do cargo de Engenheiro
Civil, Siape nº 1065751, para na ausência e impedimentos legais do(a) servidor(a) acima
designado(a), fiscalizar e acompanhar o objeto supracitado.


Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.








(Assinado digitalmente em 30/09/2021 15:30 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DG/ARA (11.01.02.02) 

Matrícula: 1836822 

Processo Associado: 23349.003071/2021-61

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 217,
ano:

2021,
tipo: PORTARIA,
data de emissão: 30/09/2021
e o código de verificação: e8ec69c744

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

